Договор на транспортно-экспедиторское обслуживание

г.______________________

   "___" _______________ 20 __ г.

__________________________________________________________________,

(наименование предприятия, осуществляющего

_____________________________________________________________________

транспортно-экспедиторское обслуживание)

именуемое в дальнейшем "Экспедитор", в лице ___________________________,

(должность, ф.,и.,о.)

действующего на основании ____________________________________________,

(устава, положения)

с одной стороны, и ____________________________________________________,

(наименование предприятия)

именуемое в дальнейшем "Клиент", в лице _______________________________,

(должность, ф.,и.,о.)

действующего на основании ____________________________________________,

(устава, положения)

с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Экспедитор обязуется за вознаграждение, определенное в п. ___ настоящего договора, и

за счет Клиента выполнить или организовать выполнение следующих услуг:

1) поиск перевозчика по заказу Клиента;

2) заключение договора перевозки (от имени клиента или от своего имени);

3) оформление или получение необходимых для перевозки документов, а именно

______________________________________________________________;

 (указать наименование документов)

4) осуществление таможенных и иных формальностей;

5) выполнение погрузочно-разгрузочных работ;

6) осуществление проверки количества и качества груза;

7) уплата государственных пошлин, сборов и т.п.;

8) хранение груза;

9) обеспечение отправки или получение груза в пункте назначения;

10. _______________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Права и обязательства Экспедитора:

2.1.1. Организует перевозки грузов Клиента согласно письменным заявкам по форме,

определенной в приложении ј ______.

2.1.2. Заключает договоры перевозки на условиях и по формам, определенным в приложении

ј _____.

2.1.3. Осуществляет консультирование Клиента по вопросам повышения эффективности

перевозок за счет выбора рациональных маршрутов, снижения расходов по упаковке, погрузо-

разгрузочным и другим операциям и т.п.

2.1.4. Высылает Клиенту следующую документацию в _______-дневный срок:

заключенные договоры перевозки;

коносаменты, спецификации, сертификаты и другие документы, связанные с отгрузкой грузов;

извещения об отгрузке грузов вместе с актами сдачи товаров;

документы, подтверждающие расходы.

2.1.5. По запросам Клиента предоставляет информацию по ставкам на перевозку грузов,

ставки государственных и других сборов, уплата которых необходима для осуществления

перевозки.

2.1.7. Экспедитор обязан сообщать Клиенту о всех обнаруженных недостатках полученной им

информации, а в случае ее неполноты произвести дополнительный запрос.

2.1.8. Экспедитор обязан лично исполнить обязательства по настоящему договору.

Привлечение третьих лиц возможно только с письменного разрешения Клиента.

2.1.9. _____________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

2.2. Права и обязательства Клиента:

2.2.1. Клиент обязан выдать Экспедитору доверенности на право совершения транспортно-

экспедиторских операции, указанные в п. ___ настоящего договора.

2.2.2. Клиент обязан предоставить Экспедитору следующие документы:

1) письменную заявку о перевозке груза;

2) документ, свидетельствующий об определенных свойствах груза;

3) _______________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

2.2.3. Клиент обязан своевременно возмещать расходы Экспедитора и выплачивать

вознаграждение согласно п. ____ настоящего договора.

3. Порядок расчетов

3.1. Заказчик возмещает Подрядчику расходы, возникающие при перевозке грузов разными

видами транспорта, по представлению Подрядчиком счетов с приложением платежных

документов, выданных третьими лицами, при заключении с ними различных договоров,

касающихся перевозки грузов Клиента. Счета выставляются Экспедитором в ____________-

дневный срок после получения документов, подтверждающих расходы, и оплачиваются Клиентом

путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный Экспедитором в

настоящем договоре.

3.2. Оплата вознаграждения по осуществлению услуг по организации перевозок грузов

производится Клиентом согласно выставленных счетов по тарифам и ставкам, указанным

Экспедитором в приложении ј ___ к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой

частью.

4. Ответственность сторон

4.1. Общие положения.

4.1.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

               ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

         Клиент: ________________________________________________________

         Перевозчик: ____________________________________________________